
OBEC MACKOVICE, Mackovice 49, 671 78 Jiřice u Miroslavi, IČO: 00636851 

 

Pravidla rozpočtového provizoria  

obce Mackovice na rok 2023 
 

V období rozpočtového provizoria obec hradí: 

1. Běžné výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce Mackovice, přičemž dbá na 

hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků. 

2. Závazky vyplývající z již uzavřených smluvních vztahů a objednávek, 

z pracovněprávních vztahů, daně, poplatky, nákup stravenek, vratky z finančního 

vypořádání, nezbytně nutné opravy a údržbu, energie a výdaje na kulturu (vítání 

občánků, životní jubilea seniorů). 

3. Výdaje týkající se mimořádných událostí, jako jsou například škody, povodně, životní 

nouze apod. 

4. Výdaje na pokračování investičních záměrů na investičních akcích při realizaci již 

běžících projektů i přípravě nových projektů, tak aby nedošlo k prodlení s podáním 

žádostí o dotace na jednotlivé projekty. 

5. Měsíční výdaje obce stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria nesmí překročit 

6/12 výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok po úpravách 

rozpočtu. 

V období rozpočtového provizoria lze uskutečnit prodeje nemovitostí z vlastnictví obce 

Mackovice, které byly schváleny v zastupitelstvu obce v roce 2022. 

Obec Mackovice se řídí § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění.  

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

Pravidla Rozpočtového provizoria obce Mackovice na rok 2023 byla schválena 

v Zastupitelstvu obce Mackovice dne 30. 11. 2022, bod 10), zasedání č. 05-2022. 

 

Pravidla Rozpočtového provizoria jsou zveřejněna na internetových stránkách obce 

Mackovice: www.mackovice.cz. 

 

V listinné podobě jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Mackovice. 

 

Vlastimil Balcar, starosta obce:                                        _______________________ 

 

 

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce obce Mackovice dne:    02. 12. 2022 

Sňato z úřední a elektronické desky obce Mackovice dne:           ____________       

http://www.mackovice.cz/

